□ 适用 √ 不适用

十六、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

2、重大担保

√ 适用 □ 不适用

（1）担保情况

单位：万元

公司及其子公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生日期

（协议签署日）

实际担保

金额
担保类型 担保期

是否履

行完毕

是否为关

联方担保

公司与子公司之间担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生日期

（协议签署日）

实际担保

金额
担保类型 担保期

是否履

行完毕

是否为关

联方担保

河北红宇鼎基耐磨材

料有限公司

2013 年 04

月 12 日
2,000

2014年 11月 17

日
516.54

连带责任

保证

2014 年 12

月至 2017

年 11 月

否 是

报告期末已审批的对子公司担保

额度合计（B3）
2,000

报告期末对子公司实际担保余

额合计（B4）
516.54

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生日期

（协议签署日）

实际担保

金额
担保类型 担保期

是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期末已审批的担保额度合计 2,000 报告期末实际担保余额合计 516.54

湖南红宇耐磨新材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

 36

（A3+B3+C3） （A4+B4+C4）

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 0.64%

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

□ 适用 √ 不适用

湖南红宇耐磨新材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

 37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 34,192,947 35.62% 41,935,483 15,728,755 92,322,037 -35,560,663 114,425,612 148,618,559 33.68%

3、其他内资持股 34,192,947 35.62% 41,935,483 15,728,755 92,322,037 -35,560,663 114,425,612 148,618,559 33.68%

其中：境内法人持股   17,121,588   17,121,588 17,121,588 3.88%

   境内自然人持股 34,192,947 35.62% 24,813,895 15,728,755 92,322,037 -35,560,663 97,304,024 131,496,971 29.80%

二、无限售条件股份 61,807,053 64.38%  28,431,245 166,877,963 35,560,663 230,869,871 292,676,924 66.32%

1、人民币普通股 61,807,053 64.38%  28,431,245 166,877,963 35,560,663 230,869,871 292,676,924 66.32%

三、股份总数 96,000,000 100.00% 41,935,483 44,160,000 259,200,000 0 345,295,483 441,295,483 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年12月13日，公司首次公开发行部分限售股解除限售。

2、根据公司2015年3月31日召开的2014年度股东大会决议，以2014年末公司总

股本96,000,000股为基数，向全体股东每10股送红股2股，派0.5元人民币现金，同

时以资本公积金向全体股东每10股转增1股，上述方案于2015年4月20日实施完毕，

公司总股本由96,000,000股增至124,800,000股。

3、根据公司2015年8月21日召开的2015年度第四次临时股东大会决议，以2015

年6月30日公司总股本124,800,000股为基数，向全体股东每10股送红股2股，派0.4

元人民币现金，同时以资本公积金向全体股东每10股转增20股，上述方案于2015年

10月12日实施完毕，公司总股本由96,000,000股增至399,360,000股。

4、2015年12月29日公司非公开发行新增股份 41,935,483 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

湖南红宇耐磨新材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

 38

1、公司于2015年12月14日在中国证监会创业板指定信息披露网站公告了《关于

限售股份上市流通的提示性公告》，2015年12月16日公司首次公开发行部分限售股